
UCHWAŁA NR LV/704/22 
RADY MIEJSKIEJ W KĄTACH WROCŁAWSKICH 

z dnia 25 sierpnia 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XLIII/561/18 Rady Miejskiej w Kątach Wrocławskich z dnia 28 czerwca 
2018 r. w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, 

psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych i doradców zawodowych oraz zasad udzielania 
i rozmiaru obniżenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dyrektorów, wicedyrektorów 

i innych nauczycieli zajmujących stanowiska kierownicze 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( t. j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.), art. 42 ust. 7 pkt 2 i 3 w związku z art. 91d pkt. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 
1982 r. Karta Nauczyciela (t. j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1762 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XLIII/561/18 Rady Miejskiej w Kątach Wrocławskich z dnia 28 czerwca 2018 r. 
w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, psychologów, 
logopedów, terapeutów pedagogicznych i doradców zawodowych oraz zasad udzielania i rozmiaru obniżenia 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dyrektorów, wicedyrektorów i innych nauczycieli 
zajmujących stanowiska kierownicze wprowadza się następującą zmianę: 

1) § 1 otrzymuje brzmienie: ,,Określa się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć: 

1) pedagogów - 22 godziny, 

2) psychologów - 22 godziny, 

3) logopedów - 22 godziny, 

4) terapeutów pedagogiczny - 22 godziny, 

5) doradca zawodowy - 22 godziny, 

6) pedagog specjalny – 22 godziny.’’ 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Kąty Wrocławskie. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 września 2022 r. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej 

 
 

Anna Skórczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1F1F49F7-EE62-43A1-BC62-1FA62DC93FFE. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z treścią art. 42 ust. 7 pkt 3 lit. b ustawy z 26.01.1982 r. - Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1762 ze zm.) – dalej KN tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć pedagogów specjalnych określa 
organ prowadzący szkołę, przy czym wymiar ten nie może przekroczyć 22 godzin. W przypadku szkół 
prowadzonych przez jednostki samorządu terytorialnego określenia tego dokonuje odpowiednio rada gminy, 
rada powiatu, sejmik województwa w drodze uchwały (art. 91d pkt 1 KN). Ze względu na rozwiązania zawarte 
w art. 2 pkt 1 i art. 29 ustawy z 12.05.2022 r. o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych 
ustaw (Dz. U. z 2022 r. poz. 1116) podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

Projekt uchwały został przesłany do zaaopiniowania przez związki zawodowe zrzeszające  nauczycieli: 

1. Zarząd Województwa Dolnośląskiego Forum Związków Zawodowych , pl. Powstańców Śląskich 

20 lok.315, 53-314 Wrocław 

2. Międzyregionalna Sekcja Oświaty i Wychowania NSZZ „Solidarność” Dolny Śląsk, 

pl. Solidarności 1/3/5, 53-661 Wrocław 

3. Związek Nauczycielstwa Polskiego Zarząd Okręgu Dolnośląskiego ZNP pl. Powstańców Śląskich 
17A/221 53-329 Wrocław 

Wyżej wymienione organizacje związkowe nie przesłały opinii w ustawowym terminie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1F1F49F7-EE62-43A1-BC62-1FA62DC93FFE. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 6

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



